
Den nakne sannheten om MCS  
(duft og kjemisk miljøintoleranse) 
 

 
Vi kommer nakne inn i denne verden. Så påfører de 
oss DUFTSTOFFER, parfymerte bleier, klær vasket 
med parfymert vaskemiddel og skyllemiddel, kremer 
med alle mulige slags duftstoffer og de triller oss rundt i 
barnevognen av kunststoff, der vi puster inn forurenset 
luft. 
Vi vokser opp og de får oss til å tro at vi kan få alt det vi 
vil. At vi selv kan bestemme over vår fremtid, at lykke 
er å kjøpe alt og at staten er der for å beskytte og våke 
over oss (dog jeg hadde mine tvil…)  
En dag våkner du opp og ingenting gir mening mer. Du 
slår på nattlampen og øynene dine begynner å brenne. 
Du åpner vinduet og kjenner nye lukter som ikke lar 
deg puste.  

 
Du slår på radioen og musikken hamrer i hodet ditt, så sterkt at du frykter det vil 
eksplodere. Og du er ikke i bakrus.     Det er verre.  
Det heter Multiple Chemical Sensitivity – duft og kjemisk overfølsomhet (i Norge 
- MCS - kjemisk miljøintoleranse), og det har kommet for å bli. Din kropp har sagt 
"nok", er brutt sammen og starter med å avvise alle kjemikalier som de sa at du 
trenger for din lykke.  
 
Livet ditt har tatt en uventet vending. Din evne til å tenke, huske og konsentrere seg 
endres. Din fremtid forsvinner. Du har verken fysisk eller psykisk energi. Sykdommen 
tvinger deg til å leve livet bak en maske og isolerer deg fra omverden.  
 
Multiple Chemical Sensitivity er verken ukjent eller sjelden. Den rammer ca. 5% av 
den spanske befolkningen. Det er en kronisk somatisk (ikke psykisk) sykdom, det 
forårsaker symptomer som reaksjon på minimal kontakt med vanlige og 
unødvendige kjemiske produkter som parfyme i ren form eller vaskemiddel, 
blekemiddel, luftfriskere, løsemiddel, røyk, kunststoff m.m.  
 
Vi sperres inne i våre hus, men selv der slipper vi ikke unna kjemikalier. Klesvasken 
til naboen din henger til tørk utenfor – den kveler deg, gjør deg så syk at du kan 
miste bevisstheten takket være det fantastiske giftige skyllemiddelet.  
 
Verdens helseorganisasjon (WHO) anerkjenner fortsatt ikke MCS som en sykdom 
selv om de har fått utallige forskningsresultater som beviser eksistensen av MCS og 
til tross for at EU-paparlamentet inkluderer den i et økende antall sykdommer relatert 
til miljøfaktorer.  
 
Årsaken til dette skyldes det presset som den kjemiske og farmasøytiske industrien 
utøver for å hindre en godkjenning, fordi MCS er forårsaket av vanlige kjemiske 
produkter som de ønsker at vi skal kjøpe og bruke i hverdagen. Økonomiske 
interesser er viktigere enn vår helse. I land der dette problemet er anerkjent, som for 
eksempel i Tyskland, ytes det medisinsk og økonomisk hjelp, mens andre land er 
nær en godkjenning.  
 



 
 
Og hva er så situasjonen i Spania? Vi er ikke-eksisterende for vår formynderiske 
regjering. På toppen av det dramaet det er å lide av MCS, lar de oss i stikken: Uten 
medisinsk hjelp og uten rett til uføretrygd når vi ikke lenger kan arbeide. De overlater 
oss til vår egen skjebne – nakne og ubeskyttet – som om vi var annenrangs borgere. 
Vi er nemlig beviset på at den nåværende samfunnsmodell har sviktet, også selv om 
ingen vil se det eller ta initiativ til å forandre det.  
 
De fratar oss ethvert håp vi måtte ha for å få det bedre. Farmasøyter finansierer bare 
forskning dersom det kan medføre profitt. Som en følge av dette forskes det ikke i 
sjeldne sykdommer, selv ikke i MCS som altså rammer 5% av befolkningen. Den 
kjemiske og farmasøytiske industrien vet godt at vi blir syke fordi vi blir forgiftet, og at 
løsningen ikke er en medisin som vil gjøre dem rike. Løsningen er å forandre vår 
samfunnsmodell: å redusere vår enorme mengde av kjemiske produkter som vi hver 
dag utsettes for. Men det er åpenbart ikke noe som offentligheten skal vite, så i 
stedet forsøker de å benekte eksistensen av MCS. Ellers ville deres økonomiske 
interesser være truet. 
 
Den kjemiske industrien - støttet av regjeringen – har ikke rett til å utsette 
befolkningen, mot dens vilje, for kjemiske stoffer som har virkning på oss som ennå 
ikke er kjent. Hvis vi utvikler MCS er vi nødt til å være uten parfymer, skyllemiddel, 
kunststoffer etc for å kunne bli nakne igjen. Vi blir gjenfødt, men til et nytt liv som vi 
ikke har valgt selv. Vi vet fra vitenskaplig forskning at MCS blir utløst av kjemikalier 
og at MCS har genetiske komponenter som ikke alle kan utvikle. Men det redder deg 
ikke fra å akkumulere så mange giftstoffer at du utvikler kreft eller annen sykdom 
som kan relateres til miljøfaktorer.  
 
De som har MCS krever anerkjennelse av deres sykdom: Vi ønsker å ha samme 
rettigheter som alle andre kronisk syke; vi krever at samfunnet erkjenner den risiko 
som de utsetter oss for; vi krever at regjeringen beskytter dens borgere mot sykdom 
og at industrien påtar seg ansvaret og omkostningene for de skader  de forårsaker. 



  
 
Vi ønsker ikke for noen at de skal føle seg nakne igjen som følge av å ha utviklet 
MCS.  
 
Takk til Eva Caballe , for at vi fikk lov til å oversette artikkelen  og presentere den 
med originalbilder! 
 
Orginalartikkel 
http://nofun-eva.blogspot.com/2009/06/sqm-revista-delirio.html 
 

------------------------------------------------------------- 
 
MCS er veldig hyppig. Studien fra Georgia viser at rundt 36,5 millioner amerikaner 
lider av MCS, også i Europa går man ut fra samme gjennomsnitt.  
http://www.csn-deutschland.de/mcsstud01.htm 
 

Og hva er situasjonen i Norge?  

MCS er ennå ikke anerkjent i Norge som i andre land som f.eks. Tyskland, Østerrike, 
Sveits- MCS 10 Code (T78.4)forgiftning. MCS er også anerkjent som kronisk 
sykdom i USA, Canada, Japan, Australia… 

Andre land er også kommet lenger enn Norge hva angår å forby bruk av parfymerte 
produkter på jobben, i barnehage, skole, sykehus og andre offentlige bygninger. 

En stor takk til Prof. Dr. Kjell Aas redaktør i www.allergiviten.no www.inneklima.com 
fordi han gjør mye for at MCS skal bli anerkjent også i Norge 
inneklima.bayonette.no/index.asp?document=623 



Prof. dr. Kjell Aas og NAAF har gått sammen om et større MCS forskningsprosjekt, 
men dessverre har de ikke fått økonomisk støtte til dette. 

- De som har MCS krever anerkjennelse av deres sykdom  

  og DUFTFRI POLITIKK også i Norge. 

- Vi krever at regjeringen beskytter dens borgere mot sykdom 

- Vi oppfordrer den kjemiske industrien til å ta ansvar. 

- Vi ber om støtte til forskningsprosjekt også i Norge og  

- Vi ber at folk endelig tar hensyn til voksne og barn med  

  duft og kjemisk overfølsomhet og at de avstå fra å bruke 

  parfyme og parfymerte produkter (inkl. skyllemidel) på  

  jobben, skole, barnehage, helsestasjon o.a offentlige bygg. 

I dag finner du parfymefrie alternativer! 

 

Ren luft og sunt inneklima fri for parfymerte luftforurensinger er godt for alle, selv 
om problemene med forurensing er størst for personer med MCS, astma, allergi o.a 
overfølsomhet.   

Utstrakt bruk av parfyme og parfymerte produkter at mange lokaler og forsamlinger 
er like utilgjengelige som bratte trapper er for rullestolsbrukere.(MILJØHEMMING - EN 
SKJULT FUNKSJONSHEMMING av Kjell Aas) 

  Alena Jula   

justnature.no /infotek 


